
Tidningar - en viktig del i samhällsdebatten 

Vi ser en mycket allvarlig situation när det gäller Sveriges tidningar. Vi ser en utveckling där 

tryckta nyhetsförmedlare går på knäna. Eller för att beskriva läget med orden från f d kultur-

och demokratiminister Alice Bah Kunke: ”Medierna i stort, och lokalmedia specifikt, står vid 

kanten av ett stup och det kommer att få konsekvenser för hela det demokratiska samtalet.” 

Det är ingen överdrift att tala om en kris. Journalisten, författaren och kulturkritikern PO 

Tidholm skrev nyligen i Dagens Nyheter: ”Journalistik är, som det brukar sägas, samhällets 

samtal med sig självt, och försvinner tidningarna är det bara en part som står och skriker”. 

Vad är det egentligen som brukar sägas i samtalet? Vad är det för slags nyheter vi får? Dessa 

frågor är nog så dubbelbottnade. Det är förhåller sig nämligen så att nyhetsförmedlare saknar 

styrka. Nyheterna har också blivit svaga. I ett demokratiskt samhälle har alla medborgare rätt 

till information. Medierna tillgodoser folket med information om samhället och de senaste 

nyheterna. Oftast är det i medierna som medborgarna söker svar när det har hänt något. För att 

invånarna i ett samhälle ska få rätt uppfattning vad som har hänt och inte påverkas åt antingen 

ett positivt och negativt håll, krävs det att medierna rapporterar på ett trovärdigt sätt, enligt 

medieforskare är det av högsta vikt att medierna rapporterar på ett neutralt och trovärdigt sätt, 

högsta möjliga opartiskhet är alltså att eftersträva – detta är ett mål som många gånger inte 

uppnås – rapporteringen blir då tendensiös och partisk. Idag produceras och distribueras 

nyheter dygnet runt i en nyhetsindustri där tillgång och efterfrågan jagar varandra. Behovet av 

ständigt fler nyheter i ständigt fler kanaler och medier tillfredsställs av ständigt fler 

nyhetstillverkare. Med nyhetiseringen av medierna blir nämligen vår verklighetsbild fattigare, 

inte rikare menar medieforskare. Vi förstår mindre, inte mer. Ju mer av verkligheten vi ser i 

nyhetens form, desto mer av verkligheten förstår man. Detta understryker vikten av 

fördjupande media. Ju mer aspekter man belyser, desto bättre blir nyhetsrapporteringen och 

slutledningsförmågan hos allmänheten. 


